

Od: [REDACTED]
Wysłano: 11 lutego 2017 22:42
Do: informacjapubliczna; Artur Radziński; Jacek Szymankiewicz [UM Gorzów Wlkp.]; Jacek Wójcicki [UM Gorzów Wlkp.]; kancelaria
Temat: informacja publiczna

Panie Prezydencie,
na podstawie art. 61 Konstytucji RP, proszę o kopię odpowiedzi z UM, o której mowa w artykule: <http://gorzowianin.com/wiadomosc/9624-parkingi-prawie-legalne.html>

W nawiązaniu do słów: "Niestety, jak pisze wiceprezydent Gorzowa, budowa miejsc parkingowych przy Kazimierza Wielkiego i Bohaterów Westerplatte nie jest nawet ujęta w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na lata 2016-2023", proszę o przedstawienie informacji:

- jaki status prawny ma Wieloletni Plan Inwestycyjny.
- jaki jest tryb wprowadzania zmian w tym dokumencie? Proszę o załączenie stosownego zarządzenia lub innego dokumentu regulującego tryb wprowadzania tam zmian (jeżeli taki dokument oczywiście istnieje. Jeżeli nie, proszę o przedstawienie, jaki jest problem we wpisaniu zmian w WPI)
- czy jak coś nie jest wpisane do WPI, to znaczy że nie zostanie wykonane? Czy tak należy rozumieć tę odpowiedź? Proszę o podanie podstawy prawnej świadczącej o tym.
- proszę o podanie stron w WPI, na których znajdę listę nazw ulic, gdzie w WPI zaplanowano powstanie miejsc parkingowych oraz inne drobne inwestycje drogowe;
- jakie jest prawne/administracyjne/finansowe powiązanie WPI z budżetem, które to powiązanie **uniemożliwia** wg pana A. Radzińskiego sfinansowanie tej inwestycji przez najbliższe 6 lat? Proszę podanie podstawy prawnej. Proszę o przesłanie stosownych aktów prawnych, na podstawie których niezapisanie utworzenia parkingu w WPI WYKLUCZA możliwość realizacji tej i jakiegokolwiek innej inwestycji.

Przy okazji, uprzejmie proszę o wyprowadzenie mnie z błędu, jeżeli piszę nieprawdę w tym artykule:

[REDACTED]
Jeżeli piszę rzeczy niezgodne z rzeczywistością, uprzejmie proszę o informację, w którym miejscu się mylę, wówczas dokonam odpowiednich korekt, ponieważ zależy mi na rzetelnych informacjach przekazywanych mieszkańcom.



**SEKRETARZ MIASTA
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

Urząd Miasta
ul. Sikorskiego 3-4
66-400 Górzów Wlkp.

T: +48 95 735 55 00
F: +48 95 735 56 70
E: kancelaria@um.gorzow.pl
I: www.gorzow.pl

Górzów Wlkp., 23.02.2017 r.

WOR - III.1431.51.2017.KPa



Szenowne Pani

W odpowiedzi na złożony w dniu 11 lutego 2017 r. wniosek o udostępnienie informacji publicznej przekazuję odpowiedzi na zadane pytania:

Odpowiedź na interpelację z dnia 6 grudnia 2016 r. w sprawie miejsc parkingowych przy ul. Kazimierza Wielkiego i Bohaterów Westerplatte przesyłam w załączeniu.

Wieloletni Plan Inwestycyjny na lata 2016 - 2023 (dalej jako WPI) jest dokumentem informacyjnym obrazującym zamierzenia inwestycyjne Miasta Górzowa Wlkp.

Aktualizację WPI reguluje załączone Zarządzenie nr 35/W/II/2017 Prezydenta Miasta Górzowa Wlkp. z dnia 20 lutego 2017 r. w sprawie procedury opracowania i aktualizacji Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Górzowa Wlkp.

W dziale infrastruktura drogowa w WPI wymienione są również zadania, których jednym z elementów jest budowa dodatkowych miejsc postojowych. Strony: 12, 13, 16, 18. Proszę o doprecyzowanie w terminie 7 dni od dnia otrzymania niniejszego pisma, co Pani rozumie pod pojęciem „inne drobne inwestycje drogowe” w celu umożliwienia udzielenia jednoznacznej odpowiedzi na Pani pytanie w tym zakresie, bowiem określenie to jest nieostre i na tak postawione pytanie nie można udzielić jednoznacznej odpowiedzi.

Nie ma prawnego/administracyjnego powiązania WPI z budżetem. Pod kątem finansowym dokument musi być zbieżny z zaplanowanymi wydatkami w roku bieżącym z budżetem Miasta. WPI jest to dokument informacyjny, stanowi plan pomocniczy w procesie przygotowania inwestycji miejskich i ich realizacji. Wszelkie zadania nie ujęte w WPI, zgłaszane przez mieszkańców będą poddane weryfikacji przy aktualizacji, więc jeżeli zadanie nie jest zamieszczone w WPI nie jest to jednoznaczną informacją, że inwestycja nie zostanie zrealizowana.

Odnosząc się do żądania określonego w tirecie 5, tu cyt.: „*jakie jest prawne/administracyjne/finansowe powiązanie WPI z budżetem, które to powiązanie **uniemożliwia** wg pana A. Radzińskiego sfinansowanie tej inwestycji przez najbliższe 6 lat? Proszę podanie podstawy prawnej. Proszę o przesłanie stosownych aktów prawnych, na podstawie których niezapisanie utworzenia parkingu w WPI WYKLUCZA możliwość realizacji tej i jakiegokolwiek innej inwestycji*” i prośby o weryfikację przez Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego artykułu Pani autorstwa, uprzejmie informuję, że informacja publiczna dotyczy sfery faktów, a nie opinii, weryfikacji stanowiska czy sprawdzania materiału prasowego czy dokumentu autorstwa podmiotu trzeciego pod kątem zgodności z rzeczywistym stanem rzeczy. Jak trafnie zauważył Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gdańsku w sprawie pod sygn. akt II SA/Gd 183/13 tu cyt.: „**Informacja publiczna co do zasady dotyczy sfery faktów. Jest nią treść dokumentów wytworzonych przez organy władzy publicznej, treść wystąpień i ocen przez nie dokonywanych, niezależnie do jakiego podmiotu są one kierowane i jakiej sprawy dotyczą. Informację publiczną stanowi więc treść wszelkiego rodzaju dokumentów odnoszących się do organów władzy publicznej, związanych z organem bądź w jakikolwiek sposób dotyczących organu, bez względu na to, co jest ich przedmiotem. Są nią zarówno treści dokumentów bezpośrednio wytworzone przez organ, jak i te, których organ używa przy realizacji przewidzianych prawem zadań, nawet gdy nie pochodzą wprost od niego.**”

Ponadto zgodnie z orzecznictwem Naczelnego Sądu Administracyjnego, wniosek o udostępnienie informacji publicznej **nie może służyć dokonywaniu przez organ wykładni prawa** (por. postanowienie NSA z dnia 24 stycznia 2006 r., I OSK 928/05).

Z treści Pani zapytania wskazanego w tirecie 5 wynika, że chodzi o udzielenie porady prawnej a nie informacji publicznej, zaś prośba o weryfikację dokumentu Pani autorstwa nie stanowi informacji publicznej.

Z poważeniem

SEKRETARZ MIASTA
Łukasz Marcinkiewicz